24 En cuya causa, aviendose pronunciado en favor del hijo de la hija de su primer hijo, vt vbi nu. 12. *Senatus in hoc casu pro Petro decrevit, & cum ex filia substituti non extaret filius masculus, etiam si Nepos masculus ex ea esset; adhuc ad alium ex filia filij maioris Nepotem masculum redeat successio, & ille preferatur.* El principal motivo, que se tuvo, fue, el que dexamos apuntado, vbi proximè num. 22. *Scilicet: Quod Ne masculi ex fœmina universali masculorum descendentiũ appellatione comprehendantur,*

es necessario, quod specialiter, seu discretivo modo de masculis ex fœmina fiat substitutio, como largamente lo expende Larrea ex num. 17. vsque ad 20. ibi:

25. Deinde, quia & si prædicta non procederent, non potuit in hoc casu admitti Ioannes Nepos ex filia, generali descendentiũ appellacione; Nam & si universali masculorum substitutione admittendus esset masculus ex fœmina, id non procedit, quando Testator separatim fœminas, & eius masculos, vocavit, & in nostra specie, postquam in filiis suis disposuit, admitti eorum descendentes masculos, & in illorum defectum filias suas, & eorum filios masculos, & descendentes postea in defectum istorum redijt ad substitutionem filiarum eorum, quos primo vocaverat, & in eis primo loco admisit filios masculos, & eis deficientibus filias, ita ut solum prelationem masculis concederet; Unde cum speciali substitutione de fœminis, & illarum masculis disponeret in sequentibus substitutionibus; non potuerunt cõprehendi in prioribus, & in terminis substitutionum est text. in l. coheredi 41. §. qui patrem, ff. de vulgar. & pupill. subst. eis verbis: Propter specialem inter patrem, & filium substitutionem, ubi facta substitutione inter patrem, & filium cohæredibus datis, & clausula generali adiectum: hos omnes invicem substituo tradit Papinianus: substitutione universali non comprehendi Patrem, & filium, quia de illis specialiter disposuit, probarunt Socin. iun. vol. 3. cons. 69. num. 23. Riminald. iunior. cons. 313. nu. 50. 60. & seqq. Menoch. cons. 127. nu. 25. & in terminis notarunt Tiber. Decian. vol. 3. respons. 127. num. 25.

Vbi

Vbi etiam si à fœmina Maioratus institutus; tamen si specialiter providit de masculis ex fœmina, illi non comprehenduntur reliquis masculorum substitutionibus, Hier. Gabr. vol. 2. conf. 116. num. 24. eis verbis: Quia testatrix extinctis descendens masculis vocavit filias proprias, & post ipsas illorum filios masculos; & iterum, ibi: Vnde planum fit in conditione si sine filijs masculis decesserit, non contineri masculos descendentes ex filia, & antea, tradiderat Bald. vol. 4. conf. 186. nu. 1. ibi: Sed hic Testator circa filias discretivè, taxativè, & specialiter ordinavit, ergo sub tacita, & generali interpretatione masculini generis eos non admittit, idem Bald. & c. Profigue admirablemente el assumpto.